
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2021.gada 8.decembris                                                                   protokols Nr. 21/2021. 
 

LĒMUMS Nr. 35. 

Par projektu iesniegumu iesniegšanu SAM 4.2.2. (13.1.3.1.) Energoefektivitātes 

paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai, 5. kārtā  

 
Izskatot finansējuma saņemšanas iespējas energoefektivitātes paaugstināšanai pašvaldības 

infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai, konstatēts: 

1. Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 8.marta noteikumiem Nr.152 “Darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa (SAM) “Atbilstoši pašvaldības 

integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo 

energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” un 13.1.3.specifiskā atbalsta mērķa 

“Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.1.pasākuma 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas 

uzlabošanai” un īstenošanas noteikumi” un projektu iesniegumu atlases nolikumam, atklātā 

projektu iesniegumu konkursā ir pieejami kopumā 44 033 600 EUR. Specifiskā atbalsta mērķis 

ir samazināt primārās enerģijas patēriņu, sekmējot energoefektivitātes paaugstināšanu un 

pašvaldību izdevumu samazināšanos par energoapgādi un veicot ieguldījumus pašvaldību 

infrastruktūrā atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajām prioritātēm. Vienas 

pašvaldības viens vai vairāki projektu iesniedzēji var iesniegt projektus, kuru kopējais Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējums nepārsniedz 5 000 000 EUR, atbalsta 

intensitāte no projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas sabiedriskā labuma projektam ir 

līdz 85 procentiem, ieskaitot arī PVN 21% no kopējiem izdevumiem. Nepieciešams veikt 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumus vairākām pašvaldības ēkām. Projektu iesniegumu 

iesniegšanas termiņš ir līdz 2021.gada 15.decembrim, ieskaitot. 

2. Projekta “Pašvaldības ēkas Skolas iela 2, Ķekava, Ķekavas novads, energoefektivitātes 

paaugstināšana” provizoriskās izmaksas kopā, tajā skaitā PVN 21%, ir 587 000,00 EUR, tajā 

skaitā, būvuzraudzības izmaksas – 12 000,00 EUR, projekta vadības izmaksas – 25 000,00 

EUR, būvdarbu izmaksas – 550 000,00 EUR. Līdzfinansējums projekta realizēšanai no ES 

ERAF – 85% apmērā no projektā pieejamām attiecināmajām izmaksām – 498 950,00 EUR, 

valsts budžeta dotācija – 13 207,50 EUR. Pašvaldības līdzfinansējums – 74 842,50 EUR.  

3. Projekta “Ķekavas kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana” provizoriskās izmaksas 

kopā, tajā skaitā PVN 21%, ir 998 000,00 EUR, tajā skaitā attiecināmās izmaksas – 928 610,86 

EUR un ārpus projekta izmaksas – 69 389,14 EUR. Būvuzraudzības izmaksas – 12 000,00 

EUR, projekta vadības izmaksas – 30 000,00 EUR, būvdarbu izmaksas – 956 000,00 EUR. 

Līdzfinansējums projekta realizēšanai no ES ERAF – 85% apmērā no projektā pieejamām 

attiecināmajām izmaksām – 789 319,23 EUR, valsts budžeta dotācija – 20 893,74 EUR. 

Pašvaldības līdzfinansējums attiecināmo izmaksu segšanai – 118 397,89 EUR. Pašvaldības 

finansējums ārpus projekta izmaksu segšanai – 69 389,14 EUR. 

4. Projekta “Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa”, Ķekava, Ķekavas novads, 

energoefektivitātes paaugstināšana” provizoriskās izmaksas kopā, tajā skaitā PVN 21%, ir 

1 752 000,00 EUR, tajā skaitā būvuzraudzības izmaksas – 12 000,00 EUR, projekta vadības 

izmaksas – 40 000,00 EUR, būvdarbu izmaksas – 1 700 000,00 EUR. Līdzfinansējums projekta 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

realizēšanai no ES ERAF – 85% apmērā no projektā pieejamām attiecināmajām izmaksām – 

1 489 200,00 EUR, valsts budžeta dotācija – 39 420,00 EUR. Pašvaldības līdzfinansējums – 

223 380,00 EUR.  

5.  Projekta “Baldones pilsētas pārvaldes ēkas, Pārupes iela 3, Baldone, Ķekavas novads, 

energoefektivitātes paaugstināšana” provizoriskās izmaksas kopā, tajā skaitā PVN 21%, ir 1 

077 000,00 EUR, tajā skaitā būvuzraudzības izmaksas – 12 000,00 EUR, projekta vadības 

izmaksas – 30 000,00 EUR, būvdarbu izmaksas – 1 035 000,00 EUR. Līdzfinansējums projekta 

realizēšanai no ES ERAF – 85% apmērā no projektā pieejamām attiecināmajām izmaksām – 

915 450,00 EUR, valsts budžeta dotācija – 24 232,50 EUR. Pašvaldības līdzfinansējums – 

137 317,50 EUR.  

 

Pamatojoties uz:  

- likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 5.punktu un 21.panta pirmās daļas 

19. un 23.punktu, 

- Ministru kabineta 2016.gada 8.marta noteikumiem Nr.152 “Darbības programmas "Izaugsme 

un nodarbinātība"  4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Atbilstoši pašvaldības integrētajām 

attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo 

energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās" un 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa 

"Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā" 13.1.3.1. pasākuma 

"Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas 

uzlabošanai" un īstenošanas noteikumi” un projektu iesniegumu atlases nolikumu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2021.gada 1.decembra sēdes 

atzinumu un Finanšu komitejas 2021.gada 2.decembra sēdes atzinumu,  

 

Atklāti balsojot 

ar 16 balsīm "Par" (Agnese Geduševa, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars 

Brigmanis, Gatis Līcis, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Jānis Vaivods, Juris Jerums, Juris 

Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire),  

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atbalstīt projekta iesnieguma “Pašvaldības ēkas Skolas iela 2, Ķekava, Ķekavas novads, 

energoefektivitātes paaugstināšana” iesniegšanu SAM 4.2.2. (13.1.3.1.) Energoefektivitātes 

paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai, 5. kārtas atklātajā 

projektu iesniegumu konkursā ar plānotajām kopējām projekta realizēšanas izmaksām 587 

000,00 EUR, tajā skaitā PVN 21%. Attiecināmās projekta izmaksas – 587 000,00 EUR. 

Pašvaldības līdzfinansējums attiecināmo projekta izmaksu segšanai – 74 842,50 EUR.  

2. Nodrošināt projektam “Pašvaldības ēkas Skolas iela 2, Ķekava, Ķekavas novads, 

energoefektivitātes paaugstināšana” pašvaldības līdzfinansējumu 74 842,50 EUR apmērā no 

Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada budžeta līdzekļiem vai izmantojot aizņēmumu Valsts 

kasē. 

3. Atbalstīt projekta iesnieguma “Ķekavas kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana” 

iesniegšanu SAM 4.2.2. (13.1.3.1.) Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību 

infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai, 5. kārtas atklātajā projektu iesniegumu 

konkursā ar plānotajām kopējām projekta realizēšanas izmaksām 998 000,00 EUR, tajā skaitā 

PVN 21%. Attiecināmās projekta izmaksas – 928 610,86 EUR. Neattiecināmās projekta 

izmaksas – 69 389,14 EUR. Pašvaldības līdzfinansējums attiecināmo projekta izmaksu 

segšanai – 118 397,89 EUR. Finansējums ārpus projekta izmaksu segšanai – 69 389,14 EUR. 

4. Nodrošināt projektam “Ķekavas kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana” 

pašvaldības līdzfinansējumu attiecināmo izmaksu segšanai 118 397,89 EUR apmērā no 



 3 

Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada budžeta līdzekļiem vai izmantojot aizņēmumu Valsts 

kasē un finansējumu ārpus projekta izmaksu segšanai 69 389,14 EUR apmērā no pašvaldības 

saimnieciskajiem ieņēmumiem. 

5. Atbalstīt projekta iesnieguma “Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa”, Ķekava, 

Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana” iesniegšanu SAM 4.2.2. (13.1.3.1.) 

Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas 

uzlabošanai, 5. kārtas atklātajā projektu iesniegumu konkursā ar plānotajām kopējām projekta 

realizēšanas izmaksām 1 752 000,00 EUR, tajā skaitā PVN 21%. Attiecināmās projekta 

izmaksas – 1 752 000,00 EUR. Pašvaldības līdzfinansējums attiecināmo projekta izmaksu 

segšanai – 223 380,00 EUR. 

6. Nodrošināt projektam “Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa”, Ķekava, Ķekavas 

novads, energoefektivitātes paaugstināšana” pašvaldības līdzfinansējumu 223 380,00 EUR 

apmērā no Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada budžeta līdzekļiem vai izmantojot 

aizņēmumu Valsts kasē. 

7. Atbalstīt projekta iesnieguma “Baldones pilsētas pārvaldes ēkas, Pārupes iela 3, Baldone, 

Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana” iesniegšanu SAM 4.2.2. (13.1.3.1.) 

Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas 

uzlabošanai, 5. kārtas atklātajā projektu iesniegumu konkursā ar plānotajām kopējām projekta 

realizēšanas izmaksām 1 077 000,00 EUR, tajā skaitā PVN 21%. Attiecināmās projekta 

izmaksas – 1 077 000,00 EUR. Pašvaldības līdzfinansējums attiecināmo projekta izmaksu 

segšanai – 137 317,50 EUR. 

8. Nodrošināt projektam “Baldones pilsētas pārvaldes ēkas, Pārupes iela 3, Baldone, Ķekavas 

novads, energoefektivitātes paaugstināšana” pašvaldības līdzfinansējumu 137 317,50 EUR 

apmērā no Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada budžeta līdzekļiem vai izmantojot 

aizņēmumu Valsts kasē. 

9. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt visus ar projektu iesniegumiem 

saistītos dokumentus. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


